证券代码：001317           证券简称：三羊马           公告编号：2025-012

债券代码：127097           债券简称：三羊转债

三羊马（重庆）物流股份有限公司

关于部分募集资金专户销户的公告

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准三羊马（重庆）物流股份有限公司首次公

开发行股票的批复》（证监许可〔2021〕3114 号）核准，并经深圳证券交易所同意，

三羊马（重庆）物流股份有限公司（以下简称“公司”）（证券简称：三羊马、证券代

码：001317）向社会公众公开发行人民币普通股（A股）20,010,000 股，每股发行价

格为 16.00 元，募集资金总额为 320,160,000.00 元，扣除各类发行费用之后实际募

集资金净额 274,537,320.76 元。

本次募集资金已全部到位，天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2021年 11月

24日出具《验资报告》（天健验〔2021〕8-31 号）审验确认。

二、募集资金管理情况

(一)募集资金管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权益，

公司按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司监管指引第

2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》等有关法律、法规和规范性文件的规

定，结合公司实际情况，制定了《三羊马（重庆）物流股份有限公司募集资金管理办

法》（以下简称《管理办法》）。根据《管理办法》，公司及公司的全资子公司重庆主元

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

多式联运有限公司对募集资金实行专户存储。

2021 年 12月公司、申港证券股份有限公司（以下简称“申港证券”）分别与中信

银行股份有限公司重庆分行、重庆银行股份有限公司文化宫支行、重庆农村商业银行

股份有限公司沙坪坝支行签订《募集资金专户存储三方监管协议》，公司、公司全资

子公司重庆主元多式联运有限公司（以下简称“主元联运”）、申港证券分别与重庆农

村商业银行股份有限公司沙坪坝支行、上海浦东发展银行股份有限公司重庆分行、浙

商银行股份有限公司重庆分行签订《募集资金专户存储三方监管协议》，

《募集资金专户存储三方监管协议》明确了各方的权利和义务。三方监管协议与

深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，公司在使用募集资金时已经严格

遵照履行。

(二)募集资金专户存储情况

公司首次公开发行股票事项，公司有6个募集资金专户，募集资金存放情况如下：

金额单位：人民币元

户名 开户银行 银行账号 专户用途
初始募集

资金余额

注销

情况

三羊马（重庆）物

流股份有限公司

中信银行重庆分行营业

部

81112010126

00494348

补充流动资金 95,622,6

79.24

2023

年 12

月注

销

重庆主元多式联运

有限公司

重庆农村商业银行股份

有限公司沙坪坝支行

03040101200

10029353

三羊马多式联运（重庆）

智能应用基地（一期）
0.00

重庆主元多式联运

有限公司

上海浦东发展银行股份

有限公司重庆分行

83010078801

100004857

三羊马多式联运（重庆）

智能应用基地（一期）
0.00

重庆主元多式联运

有限公司

浙商银行股份有限公司

重庆分行

65300000101

20100707688

三羊马多式联运（重庆）

智能应用基地（一期）
0.00

三羊马（重庆）物

流股份有限公司

重庆银行股份有限公司

文化宫支行

40010202900

0771711

信息化建设项目 40,000,0

00.00

本次

销户

三羊马（重庆）物

流股份有限公司

重庆农村商业银行股份

有限公司沙坪坝支行

03040101200

10029429

三羊马多式联运（重庆）

智能应用基地（一期）

154,537,

320.76

存续

中

三、本次注销的募集资金专户情况

鉴于公司部分募集资金专户的资金已经按规定用途使用完毕，为规范募集资金账

户的管理，公司对部分募集资金专户进行销户。

金额单位：人民币元

户名 开户银行 银行账号 专户用途
注销前

余额
备注

三羊马（重庆）物

流股份有限公司

中信银行重庆分行营业

部

81112010126

00494348

补充流动资金 39,036.

77

2023

年 12

月注销

重庆主元多式联运

有限公司

重庆农村商业银行股份

有限公司沙坪坝支行

03040101200

10029353

三羊马多式联运（重庆）

智能应用基地（一期）

88,594.

98

重庆主元多式联运

有限公司

上海浦东发展银行股份

有限公司重庆分行

83010078801

100004857

三羊马多式联运（重庆）

智能应用基地（一期）

4,013.1

0

重庆主元多式联运

有限公司

浙商银行股份有限公司

重庆分行

65300000101

20100707688

三羊马多式联运（重庆）

智能应用基地（一期）

3,679.2

7

三羊马（重庆）物

流股份有限公司

重庆银行股份有限公司

文化宫支行

40010202900

0771711

信息化建设项目 46,839.

23

本次注

销

三羊马（重庆）物

流股份有限公司

重庆农村商业银行股份

有限公司沙坪坝支行

03040101200

10029429

三羊马多式联运（重庆）

智能应用基地（一期）
 存续中

注：2024 年 12 月 13 日,第三届董事会第二十五次会议、第三届监事会第十九次会议审议通

过《关于部分募投项目延期、部分募投项目终止并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》。公

司首次公开发行股票募集资金投资的“信息化建设项目”因涉及的基础架构和开发框架规划较早，

无法满足公司现有汽车运输业务在智能化、电动化、国际化、复杂化方面的需求。结合项目开发

情况和未来业务对信息化的需求，公司拟终止现有“信息化建设项目”，并将剩余募集资金

3,943.15 万元（截至 2024 年 11 月 30 日募集资金专户资金余额和现金管理余额，含剩余募集资

金、利息收入净额及理财收益，具体金额以实际结转时募集资金专户资金余额为准）永久补充流

动资金。资金划转完成后，公司将对相关募集资金专户进行销户处理，对应的《募集资金专户存

储三方监管协议》亦随之终止。

公司重庆银行股份有限公司文化宫支行专户（400102029000771711）销户时账户

余额 4.68 万元已经全部转入自有资金账户用于补充流动资金。截至本公告披露日，

公司已完成部分募集资金专户的注销手续。公司、申港证券与重庆银行股份有限公司

文化宫支行签订的《募集资金专户存储三方监管协议》相应终止。

四、备查文件

募集资金专项账户销户证明。

特此公告。

三羊马（重庆）物流股份有限公司

董事会

2025 年 2 月 22 日